ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

DIÁRIO OFICIAL

LEI 243 22/02/2018
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA– FEIRA   07 DE MARÇO DE 2022  N°90

DECRETO Nº. 023/2022 DE 07 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre nomeação de Secretária para exercer, em

acumulação, os cargos de Secretária Municipal de Saúde, Gestor

do Fundo Municipal de Saúde  e Secretária de Finanças e

Orçamento, e dá outras providências.

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA MUNICIPAL

DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal,

em conformidade com a Lei Municipal 289/2022 de 03 de janeiro

de 2022, e;

CONSIDERANDO a Estrutura Administrativa e de

Cargos de que trata a Lei Municipal no 289/2022, notadamente o

teor do anexo II de referido Diploma Legal.

DECRETA

Art. 1º: Fica nomeada a Srª. KARITA MARTINS

NAVA, CPF sob o nº 001.153.171-12, para exercer, em

acumulação e sem prejuízo de uma ou outra função, os cargos de

Secretária Municipal de Saúde, Gestora do Fundo Municipal

de Saúde e Secretária Municipal de Finanças e Orçamento,

autorizada a responder e praticar todos os atos atinentes aos

respectivos cargos, inclusive ordenação de despesas, no que

couber.

Art. 2º:  A remuneração da servidora consistirá,

somente, nos vencimentos atinentes ao cargo de Secretária

Municipal de Finanças e Orçamento.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal de Monte Santo do Tocantins/TO,

07 de março de 2022.

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

SUMÁRIO

       ATOS DO PODER EXECUTIVO

      DECRETO...........................................................1

      DECRETO...........................................................2

      PORTARIA.........................................................2

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que afixei no
Diário Eletrônico deste Município o presente
Decreto para que surta seus efeitos legais

Monte Santo do Tocantins, 07 de março de 2022.

FRANCISCO SOARES GOMES
Secretário de Administração

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 090   MONTE  SANTO      SEGUNDA – FEIRA   07 DE MARÇO  DE 2022

2
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

DECRETO Nº. 024/2022 DE 07 DE MARÇO DE 2022

EMENTA: “EXONERA  COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA MUNICIPAL

DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal,

em conformidade com a Lei Municipal 289/2022 de 03 de janeiro

de 2022, e;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão, por

previsão constitucional são de livre nomeação e exoneração;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado, o Senhor RAIMUNDO

NONATO CARNEIRO GUIDA, Matrícula 1433, CPF:

904.321.851-00, do cargo de Coordenador de Meio Ambiente,

lotado junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente, nomeado através do DECRETO Nº 055/2021, de 12

de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Determina a Secretaria de Administração

que proceda aos registros necessários e providências para tornar

com êxito a exoneração.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos à 1º. de março de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Monte Santo do

Tocantins/TO, em 07 de março de 2022.

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 003/2022, DE 05 DE MARÇO DE 2022.

RESCINDE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS CELEBRADO COM SARA PEREIRA ALMEIDA GUIDA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de

Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das

atribuições legais e constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Monte Santo do Tocantins e em conformidade

com a Lei Municipal nº. 284/2021 de 21 de dezembro de 2021, e;

CONSIDERANDO, o OFÍCIO/SEMEC N° 011/2022

de 05 de março do ano em curso, que solicita o desligamento da

servidora SARA PEREIRA ALMEIDA GUIDA do cargo de

Bibliotecária.

RESOLVE:

Art. 1º - RESCINDIR o Contrato de Trabalho

Temporário de Excepcional Interesse Público da Sra. SARA

PEREIRA ALMEIDA GUIDA, matrícula nº 1648, ocupante do cargo

de Bibliotecária, com 40 (quarenta) horas semanais, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e

Turismo, do Quadro de Servidores Temporários deste Município.

Art. 2º - AUTORIZA a Secretaria de Administração
que proceda aos registros necessários e providências para tornar
com êxito a recissão do Contrato.

Art. 3º: A presente Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, 05 de março de 2022.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que afixei no
Diário Eletrônico deste Município o presente
Decreto para que surta seus efeitos legais

Monte Santo do Tocantins, 07 de março de 2022.

FRANCISCO SOARES GOMES
Secretário de Administração

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que afixei no
Diário Eletrônico deste Município o presente
Decreto para que surta seus efeitos legais

Monte Santo do Tocantins, 05 de março de 2022.

FRANCISCO SOARES GOMES
Secretário de Administração

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 090   MONTE  SANTO      SEGUNDA – FEIRA   07 DE MARÇO  DE 2022

3
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS,  07 DIAS DO MES DE MARÇO DO ANO DE 2022

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

		2022-03-07T12:27:07-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192